3. sub n. 46. decisum refert Thoro in compen. decis. par. 3. sect. 1. verb. Captus, fol. 124.
- Amplia 4. in debitor officiali ex causa syndicatus, qui ad Ecclesiam confugiens gaudet ejus Immunitate, nec indè invitus extrahi potest, Cavalcan, contraria proponens, & illis respondens in part. 1. suar. decis. in repertorio, in vers. Judex Ecclesiasticus, & non secularis, numero 1. & 10. Paz in praxi, tom. 1. part. 5. capitul. 3. §. 3. numero 179. Farinac. de Immunitat. Eccles. numer. 66. Diana resol. moral. part. 1. tract. 1. resol. 32. in fine, & parte 6. tract. 1. resol. 20. versio. unde in fine, Thomas del Bene de Immunitat. Eccles. tom. 2. cap. 17. dub. 11. sect. 1. sub numero 5. & dub. 24. sect. 19. nu. 6.
- Limita 1. si adest consuetudo, vel statutum municipale, quòd debitor posset pro debito personaliter capi, & tradi creditori ut illi serviat, quo casu extrahitur ab Ecclesia, & ejus Immunitate non gaudet, ita Oldrad. consil. 54. Abbas in cap. inter alia, numero 22. de Immunit. Eccles. Aufser. ad Capel. Tholosan. decis. 422. Boerius decis. 215. num. 7. Gomez in leg. 79. Tauri, num. 5. & var. par. 2. cap. 11. num. 55. ubi Laynez numero 56. Parlador. rer. quotid. lib. 2. cap. fin. part. 5. §. 6. numero 2. Tuschius practicar. conclus. littera E. conclus. 11. numero 30. Gambacurta de Immunitat. Eccles. libr. 4. capitul. 15. num. 8. Suarez de relig. lib. 3. cap. 11. num. 2. Stracha de decoctorib. par. 3. numer. 41. Guazzin. defen. 1. cap. 37. num. 50. cum aliis per Bobadillam in polit. lib. 2. cap. 14. nu. 66. Fundatur hæc limitatio, quia Ecclesia solum reis delinquentibus Immunitatem concedit, non debitoribus, cap. inter alia, de Immunitat. Eccles. can. id constituimus, can. reum, can. si quis contumax, can. si quis inventus, can. frater 17. quæst. 4. Rei autem proprii sunt delinquentes, non item debitores. Præterea quia Immunitas solum est concessa, ut debitor pœnam corporis non sustineat, c. inter alia, de Immun. Eccles. can. id constituimus, can. diffiniuit 17. quæst. 4. Non autem ut non laboret, vel creditori serviens non satisfaciatur; alioquin irrationabilis esset, quia præjudicaret juri tertii & nocenti faveret. Quod confirmatur exemplo servi confugientis ad Ecclesiam ob sævitiam domini, qui accepta securitate domino restituitur, ne dominus priueter jure sibi quæsito, quod habet, ut servus ei laboret. Sed creditor habet jus, ut debitor sibi solvat debitum, vel saltem laboret, quo ad possit ad solutionem. Ergo injustè impeditur ut hanc obligationem impleat debitor. Ita ex Cutel. lib. 1. de Immunit. Eccles. quæst. 32. à n. 32. ita argumentantur Thomas del bene de Immunit. Eccles. & si non sequatur, tom. 2. cap. 16. dub. 11. sect. 2. in princip. & sect. 3. in princ. Ambrosin. de Immun. Eccles. cap. 13. num. 4. Gambacurta de Immun. Eccles. lib. 4. cap. 15. num. 8. Castrus Palaus tom. 2. tract. 11. disp. unica, punct. 8. num. 1. versio. Ratio. Subdit tamen Suarez de relig. lib. 3. cap. 11. num. 2. quòd licet iste debitor possit ab Ecclesia extrahi, at extractus carcerari non debet, refert Farinac. de Immun. Eccl. n. 59.
- Sed hæc prima limitatio non est vera, & tam in confulendo, quàm in judicando sequenda est contraria sententia, quæ docet, debitorem ex causa civili confugientem ad Ecclesiam gaudere ejus Immunitate, etiam si extet consuetudo, vel statutum municipale, ut debitor possit pro debitore personaliter capi, & tradi creditori, ut illi serviat, ita docent Castren. in rub. n. 4. C. de his qui ad Eccl. confug. Bossius tit. de captura, n. 26. Pechius, de arresto, c. 9. n. 5. & 6. Suarez leg. 2. tit. de los gobiernos q. 5. l. 3. fori fol. 406. Navar. in manu. cap. 25. n. 19. Remig. de Immun. Eccl. fallen. 27. Covar. l. 2. var. c. 20. n. 14. Decian. tract. crim. l. 6. c. 28. n. 4. Guttier. pract. l. 1. q. 1. n. 5. juncto n. 12. Germon. de sacra Immunitat. lib. 3.

lib. 3. cap. 16. à num. 99. Tufchus practicar. conclus. littera E. concl. 11. num. 31. & 32. Ambrosin. de Immunit. Eccl. cap. 13. num. 2. Farinac. in praxi, part. 1. quest. 28. num. 30. & de Immunit. Eccl. num. 58. Paz. in praxi, tom. 1. part. 5. cap. 3. §. 3. numer. 153. Gambacurta de Immunit. Eccl. lib. 4. cap. 15. nu. 9. Bonacina disp. 3. quest. 17. de Immunit. §. 4. num. 2. Azevedo leg. 13. num. 2. tit. 2. lib. 1. recop. Sanchez conf. mor. tom. 2. lib. 6. cap. 1. dub. 8. num. 8. alios cumulat Castrus Palaus tom. 2. tract. 11. disput. unica, puncto 8. num. 2. Thomas del Bene de Immunit. Eccl. tom. 2. cap. 16. dub. 11. sect. 2. & 3. Diana ref. mor. par. 1. tract. 1. ref. 32. in fine. Barbosa in cap. inter alia, nu. 39. de Immunit. Eccl. univ. lib. 2. cap. 3. numer. 49. cum relatis per Bobadillam in polit. libro secundo, capite decimoquarto, nu. 63. noster Doctissimus Regens Vilosa de fugit. cap. 19. §. 6. nu. 9. & alii ex citatis num. 2. Ita fuit in Cathalonia decifum per Cancellarium Loris, consultoribus Quintana, & Ferrero, 9. Octobris 1567. in favorem Angeli Angelini, cujus declarationis verba tradidi dec. 24. nu. 84. part. 1. Et per Setanti Tertium 27. Julii 1589. in casu relato supra num. 5. Tum quia, † licet Ecclesia solum explicitè, & expressè reis delinquentibus Immunitatem tribuat; tamen eo ipso, quòd eam delinquentibus concedit, intelligitur implicitè etiam debitoribus illam concedere, & concessam debitoribus manere, eo quòd esset absurdum nocentibus favere, exclusis innocentibus, ita ponderant Farinac. in praxi part. 1. quest. 28. num. 30. Azevedo leg. 13. num. 2. tit. 2. lib. 1. recop. Ambrosin. de Immunit. Eccles. cap. 13. num. 2. versic. Nimis, Castrus Palaus tom. 2. tract. 11. disput. unica, puncto 8. num. 3. Thomas del Bene, de Immunit. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 11. sect. 2. num. 1. Quod confirmatur quia lex etiam pœnalis extenditur ex identitate, & majoritate rationis, quando si non fieret extensio, sequeretur absurdum, ut sequeretur in isto casu, si scilicet non possent ab Ecclesia extrahi rei, debitores autem sic, ita Genuen. in praxi Archiepiscop. Neapol. cap. 17. num. 2. cujus verba transcripsit Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 11. sect. 1. num. 9. 10. & 11. & sect. 2. num. 2. Maxime in materia favorabili prout est Immunitas Ecclesie, quæ potius ampliari quam restringi debent, Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 11. sect. 1. num. 12. & sect. 2. num. 4. & alii relati decif. 46. num. 11. Tum quia, † licet appellatione reorum, quibus Ecclesia Immunitatem concedit, proprie veniant delinquentes, veniunt tamen etiam debitores, ut pote rei debitorum. Nam rei dicuntur quicumque vocantur in iudicium, sive civiliter, sive criminaliter, ita Suarez de relig. lib. 3. cap. 11. num. 3. Peregrin. de Immunit. Eccl. cap. 12. versic. Nec convenit, Castrus Palaus tom. 2. tract. 11. disp. unica, puncto 6. num. 3. Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 11. sect. 1. num. 13. & 14. & sect. 2. num. 3. Præsertim cum privilegium Immunitatis sit favorabile, debet secundum latitudinem suæ significationis accipi, Thomas del Bene, & Castrus Palaus ubi proximè. Tum quia † si opinio contraria esset vera, sequeretur quòd statutum municipale posset tollere Immunitatem Ecclesiis concessam, contra cap. Ecclesia Sancte Marie, de constit. & docent infra citati decif. 71. num. 20. Tum quia † Immunitas est, non solum ut debitor pœnam corporalem non luat, sed etiam in Ecclesia existens non extrahatur, nec vinculis alligetur, aut alio modo non vexetur, poterit tamen citari, & si se non defenderit, mittatur creditor in ejus bonorum possessionem. Nunquam tamen tradendus est creditori in servum, quia hoc non debetur creditori, nisi post sententiam, & quasi in pœnam. Secus de servo fugitivo, cujus possessio, & dominium est apud dominum, ita Ambrosin. de Immunit. Eccl. cap. 13. num. 2. versic. Et minus, Castrus Palaus tom. 2. tract. 1. disp. unica, puncto 6. num. 3. Thomas del Bene de Immunit. Eccl. tom. 2. cap. 16. dub. 11. sect. 3. num. 1. & 2. Tum & denique, † quia & si servus ab Ecclesia extrahatur, & debitor quodam modo sit servus creditoris, non est tamen propriè, & verè servus, & adducta in contrarium procedunt in vero servo, & in jure verè servitutis: quod jus non datur creditori in debitorem; ita Covar. lib. 2. var. cap. 20. num. 14. versic. Sed profecto, Paz. in praxi,